令和４年度第１回川和高等学校運営協議会 議事録

日時 令和４年６月 15日（水） 15時 30分から

場所 本校 応接室

司会 甲斐副校長

記録 伊豆原総括教諭

１ 開会

２ 校長あいさつ 師岡校長

・ コミュニティ・スクールについて

・ ４月以降の学校の取組について

３ 委員委嘱・委員紹介

・ 新委員（中山委員）に委嘱状交付

４ 会長選出

・ 師岡校長を会長とする。（承認）

５ 評価部会

(1) 令和４年度の学校目標等について

・ グランドデザイン、スクール・ポリシー、学校教育計画、学校評価報告書（目

標設定）について説明

(2) 不祥事防止の取組

・ 不祥事ゼロプログラムについて説明

(3) 令和３年度の進路実績

・ 令和３年度卒業生の受験状況や進路先について説明

各委員より

・ 進路結果については生徒の頑張っている状況がみられる。

・ コロナ禍における部活動制限についてはどうか（学校回答：一時期は時間制

限や休日に行えない状況があったが、現在は感染防止対策をしながら通常に

近い形には戻せている。）

・ 教員不足の状況があると聞いているがどうか（学校回答：年度当初には不足

して困る状況にはない）

・ 体育館耐震工事について、該当部活動はどのように対応しているか。（学校回

答：近隣の小学校や地域のスポーツセンターなどを利用している。）

・ 自治会では夏祭りなどイベントを再開している。部活動に協力をお願いした

い。（学校回答：可能な範囲で協力をしたい。）

・ NTT ドコモの携帯電話教室の内容はどのようなものか（学校回答：使い方の

マナーやコミュニケーションのあり方についての注意点など）

・ 部活動指導においては、適切な実施ができているかなどをチェックできる体

制を整備してほしい。

→ 意見を取組に反映させていくこととし、おおむね了解された。

６ 地域連携部会

(1) 令和４年度の地域連携の取組について

・ （学校から）感染が落ち着きつつあり、徐々に地域イベントへの協力など進

めていきたい。

７ 閉会

・ 次回は、10月 13日（木）を予定している。

出席者名簿

委員

氏名 役職等

師岡 健一 川和高等学校長

柏木 照正 都筑が丘幼稚園長

横田 雅之
少年補導員 川和高等学校ＯＢ

（(有)中川不動産代表取締役）

児玉 亨 見花山自治会長

松浦 良彦 横浜市立荏田南中学校長

中山委員 川和高等学校ＰＴＡ副会長

学校教職員

氏名 役職等

甲斐 秀幸 副校長

倉田 幸治 教頭

鈴本 浩 事務長

山岡 正和 総括教諭 生活支援 G 生徒支援 G

伊豆原 真人 総括教諭 地域総務 G

歌川 真一郎 総括教諭 学習支援 G

中西 淳 総括教諭 情報支援 G

眞中 恭子 総括教諭 進路指導 G